**A** Antefatæ mulieri salva æquitate tuitionem impende, et eam contra rationis ordinem nullo modo gravari permittas. » Et iterum ad Anatolium Constantopolitanum diaconum (*lib. vii, ind. 51, epist. 82*): « Hoc autem dilectionem tuam volumus sollicite attendere, ne se in quacunque causa ubi gravamen est pauperum, miseri consentiat, ne fortasse potentia personarum aliquatenus pressus, cogatur agere quod animæ illius non possit expedire. Cuncta ergo cum Dei timore tractate, æternam maxime mercedem perpendite. » Et ad Sabinum subdiaconum (*lib. viii, epist. 6*): « Studii tui sit, ut nullis contra rationem dispendiis debeant subjacer. Quod si forte aliqua nititur excusatione defendere, mediis sacrosanctis Evangelii causam subtiliter perscrutari, et ita, ut justitia ac legis ordo suaserit, diffinire convenit, atque diffinitum effectui mancipare. » Et ad Romanum defensorem (*lib. vii, ind. 2, epist. 24*): « Patrocinia ecclesiastica, sive mea suscipiatis scripta, sive etiam minime fuerint directa, sub tanto moderamine debet impulsare, quatenus hi qui furtis publicis implicati sunt, a nobis non videantur injuste defendi, ne opinionem male agentium ex indiscretæ defensionis ausu in nos ullo modo transferamus: sed quantum decet Ecclesiam adiunendo, et verbum intercessiois adhibendo, quibus valetis succurrere, ut et illæ opem feratis, et opinionem sanctæ Ecclesie non inquinetis. »

**C** Sed et de his qui ad septa ecclesiæ, et etiam ad ipsa sacraria confugerint sanctuari, ad Januarium episcopum Caralitanæ civitatis scribit (*lib. viii, epist. 58*): « Si quis, inquiens, de quibus est questione, in ecclesiam fortasse refugerint, ita debet causa disponi, ut nec ipsi violentiam patientur, nec hi qui dicuntur oppressi damna sustineant. Cur ergo vestræ sit, ut eis sacramentum, ab his quorum interest, de servanda lege et justitia promittatur, et per omnia commoneantur exire, atque suorum rotuum reddere rationem. » Et in libro primo capitulorum domini Caroli et Ludovici Augustorum: « Si quis ad ecclesiam confugium fecerit, in atrio ipsius ecclesiæ pacem habeat, nec sit ei neceesse ecclesiam ingredi, et nullus eum inde per vim abstrahere presumat, sed liceat ei confiteri quod fecit, et inde per manus honorum hominum ad discussionem in publico producatur. » Et in concilio Aurelianensi capite primo, de homicidis, adulteris, et furibus, si ad ecclesiam confugerint, scriptum est, ut « si in ecclesiasticis canonibus, et Romanæ legis decretis constitutum est, ab ecclesiæ atris, vel domo episcopi ens non liceat abstrahi, sed data sacramentis de-